

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/20616,Nieudana-podroz-do-Kanady.html>
24.12.2024, 16:27

Nieudana podróż do Kanady

16.01.2017 Krzysztof Grzech

W Warszawie zakończyła się podróż do Kanady dla 34-letniego obywatela Albanii. Uwagę funkcjonariuszy Straży Granicznej z warszawskiego Lotniska Chopina zwrócił słoweński paszport, którym się posługiwał.

Mężczyzna zgłosił się do odprawy granicznej na kierunku wyjazdowym z RP (odlot do Toronto). Do kontroli okazał słoweński dokument paszportowy. Funkcjonariusze zwrócili uwagę, że znacząco odbiega on od przyjętych wzorów i najprawdopodobniej został przerobiony. Z uwagi na fakt, że podróżny usiłował podstępem, wbrew obowiązującym przepisom przekroczyć granicę państwową przedstawiając do kontroli paszportowej, jako autentyczny przerobiony paszport słoweński, a także w związku z ustaleniem tożsamości, obawą zatarcia śladów, matactwa - został zatrzymany. Mężczyźnie przedstawiono zarzut usiłowania przekroczenia granicy Rzeczypospolitej Polskiej na kierunku wyjazdowym z Polski do Toronto wbrew przepisom, podstępem. Podejrzany



Zdjęcie: archiwum NwOSG

przyznał się do winy i oświadczył, że faktycznie jest obywatelem Albanii, a słoweński paszport zakupił jeszcze przed wyjazdem w swoim kraju od nieznanego mu mężczyzny. Wskazał też swojego znajomego przebywającego w Warszawie, również obywatela Albanii, któremu zostawił na przechowanie swój oryginalny albański paszport. Funkcjonariusze Straży Granicznej skontaktowali się ze wskazanym mężczyzną, który dostarczył przedmiotowy paszport.

Zatrzymany Albańczyk dobrowolnie poddał się karze grzywny uzgodnionej z Prokuratorem Rejonowym. Ponadto Komendant Placówki Straży Granicznej Warszawa-Okęcie wydał decyzję o zobowiązaniu do powrotu bez określenia terminu dobrowolnego powrotu oraz został wskazany zakaz ponownego wjazdu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej i innych państw obszaru Schengen na okres 3 lat. Decyzją Sądu Rejonowego dla m. st. Warszawy III Wydział Karny w Warszawie cudzoziemiec został osadzony w Strzeżonym Ośrodku dla Cudzoziemców w Białymstoku na okres 30 dni.